1 0 Teresina - Quarta-feira, 24 de setembro de 2008

Diário Oficial

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATOS DE ADITIVOS DE CONTRATOS -  PJU/2008

TERMO DE ADITIVO N° 001/2008 ao Contrato N° 001/2007
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí - ADAPI
CONTRATADO: Empresa José Genivaldo Silva - ME
OBJETO: a prorrogação do Contrato N° 001/07 de Fornecimento de
Refeições Tipo “Quentinhas” pelo prazo de mais 12 (doze) meses a partir
de 1º de janeiro de 2008 a 1º de janeiro de 2009.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93.
DATA: 02/01/2008

OF. 962

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.0345/08-CEL/SEAD
Ato: Ato de Cooperação Técnica 86/08-CEL/SEAD x CASA CIVIL –
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – SEAGRI – GOVERNO DE
RONDÔNIA.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ x
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – SEAGRI – GOVERNO DE
RONDÔNIA.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade
Jurídica.
Objetivo: Utilizar preços registrados nas Atas do SRP do Estado que tem
por objeto serviços comuns – Pregão 06/2008 – ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza
provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Central de Licitações – CEL/Secretaria de
Administração do Estado – SEAD.

OF. 699

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 000.000.0344/08-CEL/SEAD
Ato: Ato de Cooperação Técnica 87/08-CEL/SEAD x CASA CIVIL –
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO – GOVERNO DO
ESTADO DO PARÁ.
Partes: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ x
CASA CIVIL – DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
– GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ.
Objeto: Adesão ao SRP do Estado na condição de Carona – Possibilidade Jurídica.
Objetivo: Utilizar preços registrados nas Atas do SRP do Estado que tem
por objeto serviços comuns – Pregão 08/2007 – ATUALIZAÇÕES.
Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza
provisória.
Fundamento Legal: Decreto Estadual 11.319/04
Outras Informações: Central de Licitações – CEL/Secretaria de
Administração do Estado – SEAD.

OF. 670

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2008

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-
SEDUC-PI, torna público o resultado de julgamento referente à fase de
Habilitação da Tomada de Preços Nº 008/2008, referente aos Construção
de Unidades Escolares. Empresas Habilitadas: 01 – ALTOS ENGENHARIA
LTDA.; 02- NET CONSTRUÇÕES LTDA.; 03- ÉRICA CONSTRUÇÕES
LTDA.; 04-J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA; 06-R. MELO
CONSTRUÇÕES LTDA.; 09-CONSTRUTORA RGE LTDA.; 10-
HIDROENGE – HIDRÁULICA E ENGENHARIA LTDA.;12-SOFERRO
CONSTRUTORA LTDA.; 13- PAULO LOPES CONSTRUÇÕES,
SERVIÇOS E INDÚSTRIA LTDA. As demais empresas estão inabilitadas.
Vistas do processo aos interessados, na forma do art. 109, I, “a”, Lei nº
8.666/93, na sala de reunião da Comissão de Licitação da SEDUC.

Teresina (PI), 23 de setembro de 2008

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente Da Comissão Permanente de Licitação

OF.  101

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA JUSTIÇA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo: 0814/2008
Contrato: 08/2008
Empresa: Priel Indústria Eletrônica Ltda
Objeto: fornecimento de inspetor íntimo tipo magnético, modelo DBP-06,
em favor do sistema prisional do Estado do Piauí.
Valor total: 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)
Outras informações: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos
Humanos.

Teresina, 23 de setembro de 2008.

Dr. Ancelmo Luiz Portela e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

OF. 030

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo: 0721/2008
Contrato: 11/2008
Empresa: PKF Armas e Munições Ltda-EPP
Objeto: fornecimento de armamentos tipo revólver calibre 38, 06 tiros,
cano de 101mm, oxidável modelo 82 em favor do sistema prisional do
Estado do Piauí.
Valor total: 15.000,00 (quinze mil reais)
Outras informações: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos
Humanos.

Teresina, 23 de setembro de 2008.

Dr. Ancelmo Luiz Portela e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

OF. 031

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo: 0727/2008
Contrato: 12/2008
Empresa: U. S Import Comércio e Representações Ltda
Objeto: fornecimento de equipamentos e serviços de vigilância eletrônica
em favor da Casa de Custódia de Teresina-PI.
Valor total: 87.633,00 (oitenta e sete mil, seiscentos e trinta e três reais)
Outras informações: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos
Humanos.

Teresina, 23 de setembro de 2008.

Dr. Ancelmo Luiz Portela e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

OF. 032